También se estaban realizando 
los trabajos de limpieza en el tramo comprendido entre 
Avenida Olascoaga y Leguizamón, y desde la calle Catan 
Lil del barrio Valentina Sur.
Recursos Hídricos también detalló en el informe que el 
presupuesto destinado a la obra es de dos millones 
quinientos cuarenta y un mil pesos (2.541.000 $) y que 
la misma se estaba financiando con fondos provinciales.
Además, se explicó que a partir de nuevas inspecciones 
técnicas llevada a cabo el 2 de julio por el personal del 
organismo provincial, se constató la existencia de conexiones 
clandestinas a lo largo de toda la extensión del arroyo,